
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid Collado Mediano

Valor estimado del contrato 37.912,96 EUR.
Importe 22.937,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.956,48 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1747/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 16:28 horas.

Contrato de servicios de prevención, vigilancia y control plagas en desratización, desinsectación y
desinfección, con tratamiento de poblaciones procesionaria del pino. 2 Lotes.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
90670000 - Servicios de desinfección y exterminio en áreas urbanas o rurales.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto Simplificado abreviado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EF0ZG1KdrLNVkTabT%2FRM8A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Collado Mediano
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aytocolladomediano.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fgTG%2BKAQgIwSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EF0ZG1KdrLNVkTabT%2FRM8A%3D%3D
http://aytocolladomediano.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fgTG%2BKAQgIwSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento e Internet

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 11:33 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28450) Collado Mediano España

Contacto

Teléfono 915241242

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Collado Mediano

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28450) Collado Mediano España

Contacto

Teléfono 918598105

Proveedor de Pliegos

Plataforma de Contratación del Sector Público
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28450) Collado Mediano España

Contacto

Teléfono 915241242

Teléfono 918598105
Fax 918557655
Correo Electrónico secretario@aytocolladomediano.es

Plaza Mayor 1
(28450) Collado Mediano España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura por ser tramitación electrónica NO pública, artículo 157.4 de la Ley 9/2017 de
Contratos del Sector Público. Consta presentación, con fecha, firma y quien lo presenta. Se abre el dia de sesión de la Mesa
de Contración.

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Valor estimado del contrato 22.974 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.899,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.487 EUR.
Clasificación CPV

90670000 - Servicios de desinfección y exterminio en
áreas urbanas o rurales.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de prevención, vigilancia y control plagas en desratización,
desinsectación y desinfección, con tratamiento de poblaciones procesionaria del pino. 2 Lotes.

Descripción del procedimiento
Lote 1: Servicio de prevención, vigilancia y control de plagas. CPV: 90670000-4 Servicios de desinfección y exterminio en áreas
urbanas o rurales, 90921000-9 Servicios de desinfección y exterminio, 90922000-6 Servicios de control de plagas, 90923000-3
Servicios de desratización.
 Lote 2: Servicio de estudio, control y tratamiento de poblaciones de procesionaria del pino
(Thaumetopoea pityocampa).
Valor estimado del contrato 37.912,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.937,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.956,48 EUR.

Clasificación CPV
90670000 - Servicios de desinfección y exterminio en áreas urbanas o rurales.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Término municipal de Collado Mediano
Collado Mediano España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Cada una de 1 año, total contrato hasta 4 años.

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - -Apoyo elaborar información detallada redactada mejorar usos y prácticas para
la reducción de aspectos potenciales que favorecen plagas. - Vehículos de bajas emisiones. Categorías: 0, Eco, C.

Lote 1: Lote 1: Servicio de prevención, vigilancia y control de plagas.

Descripción del lote Lote 1: Servicio de prevención, vigilancia y control de plagas.



Valor estimado del contrato 14.938,96 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.038,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.469,48 EUR.
Clasificación CPV

90670000 - Servicios de desinfección y exterminio en
áreas urbanas o rurales.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asumir en la gestión de roedores en alcantarillado no usar biocidas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Hasta 10 puntos por tiempos reducidos en avisos urgentes y prioritarios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Lote 2: Lote 2: Servicio de estudio, control y tratamiento de poblaciones de procesionaria del pino
(Thaumetopoea pityocampa).

Descripción del lote Servicio de estudio, control y tratamiento de poblaciones de procesionaria del pino (Thaumetopoea
pityocampa).

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromido ampliar instalación y matenimiento trampas feromonsa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio Lote 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.



Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Aportar documento con autorización de Comunidad Autónoma que habilita en la actividad objeto del contrato.

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura de sobre único
Descripción Sobre con contenido establecido en pliego adminsistrativo.

Plazo de Validez de la Oferta

150 Día(s)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013800045 |  2024-000786551 | Wed, 17 Jul 2024 16:28:31:333 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70831456672077283208499962129031156284 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


